
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ТБИЛИССКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ    

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 14» 

ИМЕНИ АКСЁНОВА ВИКТОРА АНТОНОВИЧА 

 

 

 

П Р И К А З 

 

от  31.08. 2023 г                                                           № 312 

 

 

 

х. Песчаный 

 

 

О назначении наставника над молодым педагогом 

в 2023-2024 учебном году 
  

 

 

В цели оказания методической помощи, содействия адаптации и 

профессионального роста начинающих педагогов, привития интереса к 

педагогической деятельности и закреплении их в образовательном 

учреждении, на основании Положения о наставничестве, п р и к а з ы в а ю: 

  

1. Назначить учителя географии Королеву Наталью Алексеевну   наставником 

учителя математики Бельчикова Вячеслава Алексеевича, как педагога, не 

имеющего опыта работы на уровне основного общего образования в 

образовательной организации на период с 01 сентября 2023 года по 24 мая 

2024 года.  

1.1 Назначить заместителя директора по ВР Кислякову Наталью Романовну   

наставником соц.педагога Ореховой Т.С, как педагога, не имеющего опыта 

работы   в образовательной организации на период с 01 сентября 2023 года 

по 24 мая 2024 года.  

2. Наставникам, учителю географии Королевой Наталье Алексеевне, 

заместителю директора по ВР Кисляковой Наталье Романовне   разработать 

дорожную карту по направлению наставничества «Учитель-учитель». 



3.  Ответственному за методическую работу МБОУ «СОШ№14», 

Сысоевой Светлане Павловне, организовать взаимопосещение учителей 

основного общего образования с представлением самоанализа уроков.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №14»                                        Агаркова В.Н.  

 

 

                                                                                                

                                                                                                

 

 


